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GLOBALLASHUV SHAROITIDA TA‟LIM TARBIYA MASALALARI 

Sayidova Nazokat Sayfullayevna 

BuxDU Axborot tizimlari va raqamli texnologiyalar kafedrasi dotsenti, f.-m.f.n. 

Ostonova Nafisa Xikmatovna 

IIV Buxoro akademik litseyi o‗qituvchisi, BuxDU Axborot tizimlari va raqamli 

texnologiyalar magistranti 

Ma‘lumki, bugungi kunda tarbiya masalasi insoniyat paydo bo‗lgandan buyon eng dolzarb 

masalalardan biri bo‗lib kelmoqda. Tadqiqotchilar fikricha, insoniyat hayotining ibtidoiy 

davrlarida bolalarni tarbiyalashda stixiyali g‗oyalar paydo bo‗lgan va tarbiya mazmuni turli 

davrlarda, turli xalq, millat va elatlarda u yoki bu shaklda bo‗lishiga qaramasdan ibtidoiy to‗da 

davridan insoniyat ongli yoki ongsiz ravishda ushbu murakkab va uzluksiz jarayonni amalga 

oshirib kelmoqda. Shu o‗rinda jamiyatda yosh avlodni axloqiy va irodali tarbiyalash dolzarb 

muammo bo‗lib kelgan va doimo shunday bo‗lib qoladi. 

Asosiy qism 

Globallashuv sharoitida ta‘lim tarbiya masalalari juda muhimdir, chunki dunyoning har 

qaysi qismida o‗qitish va tarbiya tizimlari o‗zgaruvchanlik ko‗rsatadi. Bu masalalar quyidagi 

ko‗rinishlarda bo‗lishi mumkin. 

1. Tarbiya tizimlarining global standartlarga mos ravishda rivojlanishi va ularning amalga 

oshirilishi. 

2. Global ta‘lim texnologiyalari va innovatsiyalardan foydalanish. 

3. Multikulturalizm va boshqa mamlakatlarning ta‘lim tizimlari bilan hamkorlik qilish. 

4. Global muammolar va ularni hal qilish uchun o‗qitishning strategiyalarini rivojlantirish. 

5. O‗quvchilar va o‗qituvchilar uchun global ko‗nikmalar va ko‗nikma almashish. 

Bu masalalar global ta‘lim tizimlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. Bu bilan 

birga, global o‗qitish va tarbiya tizimlarini rivojlantirish uchun xalqaro hamkorlik va 

ko‗nikmalar almashish muhimdir. Globallashuv sharoitida ta‘lim tarbiya masalalari global 

muammolar va ularni hal qilish, multikulturalizm va boshqa mamlakatlarning ta‘lim tizimlari 

bilan hamkorlik qilish, global ta‘lim texnologiyalari va innovatsiyalardan foydalanish, global 

standartlarga mos ravishda rivojlanish va global o‗qitish va tarbiya tizimlarini rivojlantirishni o‗z 

ichiga oladi. Bu masalalar global o‗qitishning yuqori sifatli, inkluziv va adolatli bo‗lishini 

ta‘minlaydi va dunyo bo‗ylab o‗quvchilarni tayyorlash va ularga yangi imkoniyatlar ochishda 

muhim rol o‗ynaydi. Bu sababli, global ta‘lim tarbiya masalalari hozirgi zamonning eng muhim 

mavzularidan biri sifatida ko‗rinadi. Globallashuv sharoitida ta‘lim tarbiya masalalari 

dunyoningo‗zgaruvchan va o‗zgaruvchanlikni qabul qilishga majbur bo‗lgan eng muhim 

mavzulardan biridir. Bu masalalar o‗quvchilar, o‗qituvchilar va ta‘lim sohasidagi boshqa 

muammolar uchun global yechimlar izlashni talab qiladi. Keyinroq, global ta‘lim tarbiya 

masalalari quyidagi bosqichlarga bo‗linadi: 

1. Multikulturalizm va boshqa mamlakatlarning ta‘lim tizimlari bilan hamkorlik: Dunyo 

bo‗ylabo‗quvchi almashishini oshirish uchun, mamlakatlar o‗rtasida ta‘lim tizimlarini 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=683664
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=683664
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=618031
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=618031
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=472398
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=564945
https://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=564945
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integratsiyalash va harmoniyalash zarur. Bu global ta‘lim tarbiyasi masalalari bilan bog‗liq 

bo‗lib, ta‘lim sohasidagi ko‗p mamlakatli hamkorlikni kuchaytirishga yordam beradi. 

2. Global muammolar va ularni hal qilish: Dunyo bo‗ylab muammolar, masalan, inqiloblar, 

ekologik muammolar va boshqa global muammolar, ta‘lim tizimlariga keng doirada e‘tibor 

berilishini talab qiladi. O‗quvchilarga bu muammolarga oid g‗alaba qozonish va ularni hal qilish 

uchun zarur bilim va ko‗maklarni taqdim etish lozim. 

3. Global ta‘lim texnologiyalari va innovatsiyalardan foydalanish: Teknologiyalar va 

innovatsiyalar ta‘lim sohasini o‗zgartirib chiqmoqda va global ta‘lim tarbiyasini kengaytirishga 

yordam beradi. O‗quvchilarni yangiliklarga oid qilish, texnologiyalardan foydalanish va global 

muhitda muvaffaqiyatli bo‗lish uchun tayyorlash juda muhimdir. 

4. Global standartlarga mos ravishda rivojlanish: Ta‘lim tizimlari dunyo bo‗ylab 

standartlarga mos ravishda rivojlanishi kerak. Bu global standartlar o‗quvchilarni dunyo bo‗ylab 

o‗rni olishga tayyorlash, ularga xalqaro darajadagi imkoniyatlarni ochish va ularga dunyo 

bo‗ylab ish topishda yordam beradi. 

5. Global o‗qitish va tarbiya tizimlarini rivojlantirish: O‗qituvchilar va ta‘lim sohasidagi 

boshqa mutaxassislar global o‗qitish va tarbiya tizimlarini rivojlantirishga intilishadi. Ularning 

dunyo bo‗ylab hamkorlik qilishi, global muammolarni hal qilishda ishtirok etishi va 

o‗quvchilarni dunyo bo‗ylab tayyorlashda muhim rol o‗ynaydi. Bu global ta‘lim tarbiyasi 

masalalari dunyo bo‗ylab ta‘lim sohasidagi yangiliklarni olib borishi va o‗quvchilarni dunyo 

bo‗ylab muvaffaqiyatli bo‗lmasi uchun zarurdir. Bu sababli, har bir mamlakatning ta‘lim tizimi 

global muhitga mos ravishda rivojlanishi kerak va global ta‘lim tarbiyasi masalalariga e‘tibor 

berish juda muhimdir. Davlatimiz mustaqillikni qo‗lga kiritgan kundanoq yosh avlodni har 

tomonlama ma‘naviy yetuk va barkamol etib tarbiyalash borasida ko‗pgina ulkan ishlar olib 

borilmoqda. Shulardan biri, Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 2018-yil 14-avgustdagi 

―Yoshlarni ma‘naviy-axloqiy va jismoniy-barkamol etib tarbiyalash, ularga ta‘lim-tarbiya berish 

tizimini sifat jihatdan yangi bosqichga ko‗tarish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖gi qarori misol bo‗la 

oladi. Ayniqsa, globallashuv jarayonida ma‘naviy-ahloqiy, milliy qadriyatlarimizga xos ta‘lim-

tarbiyaning ahamiyati tobora oshib bormoqda.  

Garchi globallashuv tushunchasi ilk bor 1933-yilda Britaniyalik iqtisodchi Foter 

tomonidan resurslarni taqsimlash va ulardan foydalanish to‗g‗risidagi maqolasida ishlatilgan 

bo‗lsada, global hayotning barcha tarkibiy qismlarida globallashuvning muqarrar ta‘siri sezilib 

turadi. Yosh avlodga ta‘lim-tarbiya berish jarayonida milliy ma‘naviy-axloqiy qadriyatlarga xos 

bo‗lishi muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga barcha davrlarda bo‗lgani kabi komil inson 

tarbiyalash har bir jamiyatning muhim vazifasi va asosiy maqsadi hisoblangan va shunday bo‗lib 

qolaveradi. Buning uchun bugungi globallashuv sharoitida har bir pedagog yosh avlodga ta‘lim-

tarbiya berish jarayonida ta‘limda innovatsiyalardan foydalanib axborot texnologiyalardan va 

media vositalaridan to‗g‗ri foydalangan holda intelektual salohiyatli, mustaqil fikrga ega bo‗lgan 

shaxs etib tarbiyalashni o‗z oldida muhim vazifa deb hisoblash zarur. Globallashuv sharoitida 

har bir o‗quvchi hayotining ilk bosqichlaridan kerakli axborotlarni mustaqil ravishda izlab topa 

olishi, ommaviy axborot vositalari orqali eshitgan va ko‗rgan axborotini ongli ravishda tahlil 

qilib, tanqidiy fikrlay olishi ko‗nikmalariga ega bo‗lishi zarur.  

Hozirgi globallashuv jarayonida internet iste‘molchilar soni kun sayin ortib bormoqda. 

So‗nggi yillar mobaynida internet global tarmoqqa aylanib ulgurdi desak mubolag‗a bo‗lmaydi. 

Bu sohada yurtimizda ham bir qancha ishlar olib borilmoqda. Globallashuv jarayoni hayotimizga 

tobora tez va chuqur kirib kelayotganining asosiy omili va sababi xususida gapirganda shuni 

ob‘ektiv tan olish kerak - bugungi kunda har qaysi davlatning taraqqiyoti va ravnaqi nafaqat 

yaqin va uzoq qo‗shnilar, balki jahon miqyosida boshqa mintaqa va hududlar bilan shunday 

chambarchas bog‗lanib boryaptiki, biron mamlakatning bu jarayondan chetda turishi ijobiy 

natijalarga olib kelmasligini tushunish, anglash qiyin emas. Shu ma‘noda, globallashuv - bu 

avvalo hayot sur‘atlarining beqiyos darajada tezlashuvi demaqdir. Har bir ijtimoiy hodisaning 

ijobiy va salbiy tomoni bo‗lgani singari, globallashuv jarayoni ham bundan mustasno emas.  



Inson-jamiyat-davlat: ijtimoiy-tarixiy taraqqiyotga erishish omillari 

 

371 
 

Hozirgi paytda uning g‗oyat o‗tkir va keng qamrovli ta‘sirini deyarli barcha sohalarda 

ko‗rish, his etish mumkin. Ayniqsa, davlatlar va xalqyaar o‗rtasidagi integratsiya va hamkorlik 

aloqalarining kucha-yishi, xorijiy investitsiyalar, kapital va tovarlar, ishchi kuchining erkin 

harakati uchun qulayliklar vujudga kelishi, ko‗plab yangi ish o‗rinlarining yaratilishi, zamonaviy 

kommunikatsiya va axborot texnologiyalarining, ilm-fan yutuqlarining tezlik bilan tarqalishi, 

turli qadriyatlarning umuminsoniy negizda uyg‗unlashuvi, sivilizatsiyalararo muloqotning 

yangicha sifat kasb etishi, ekologik ofatlar paytida o‗zaro yordam ko‗rsatish imkoniyatlarining 

ortishi - tabiiyki, bularning barchasiga globallashuv tufayli erishilmoqda. Avvalo, globallashuv – 

bu ijtimoiy, siyosiy va iqtisodiy jarayondir. Shuningdek, xalqlarning madaniyatiga kuchli ta‘sir 

etuvchi hodisa sifatida o‗rganiladi. U dunyoda iqtisodiy integratsiyaning ijobiy omili va milliy 

iqtisodiyotning natijali o‗zgarishga ko‗makchi sifatida qabul qilingan.  
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МУАММОЛИ ТАЪЛИМ - ТАКОМИЛЛАШТИРИЛГАН УКУВ ЖАРАЁНИ 

ТЕХНОЛОГИЯСИДИР 

Жабборов Телмон Олимович 

Гиждувон педагогика коллежи укув-ишлаб чикариш таълими буйича  

директор уринбосари 

Жахонгир Жалолович Рамазонов 

Бухоро давлат педагогика институти доценти 

Бугунги кунда муаммоли таълим тушунчаси остида ўқув жараѐнида ўқитувчи 

томонидан вужудга келтирилувчи муаммоли масалаларга ечимни топиш ва талабанинг 

фаол ижодий мехнати тушунилади. Муаммоли вазиятларни ечимини топиш талабаларда 

мустақил фикр юритиш, иш жараѐнида вужудга келувчи турли муаммоларни ечимини тез 

топиш қобилиятини ривожлантиради. Шунинг учун хам фан–техника тез ривожланаѐтган 

ва билимларимиз тез ўзгараѐтган бир даврда муаммоли таълим масаласи долзарб бўлиб 

бормоқда. 

Бугунги кунда олимларимиз миянинг ишлаш механизмларини ўрганар эканлар 

қуйидаги хулосаларга келмоқдалар: 

Мия хужайралари сон жихатидан доимо бир хил бўлади, аммо уларни машқ қилиш 

оркали, ақлий мехнатни бажариш орқали мия хужайраларининг сифатини ўзгартириш 

мумкин. Ёшликда мия хужайралари машққа берилувчан бўлади. Агар беш ѐшгача бола 

икки тилни ўрганса, яъни мия фаол ишласа, келажакда у иқтидорли болалар қаторига 

қўшилиш имкони бир неча баробар ортади. Агар 15 ѐшгача уч тилни ўрганса, унда бу 

боланинг миясини ишлаш самараси янада ортади. Биз биламизки, бугунги кунда инсон 

миясининг ўртача 0,5% имкониятидан фойдаланилади. Ақлий мехнат билан 

шугулланувчи баъзи олимлар миянинг 10 % имкониятидан фойдаланади. Оламшумул 

кашфиѐтлар қилган буюк инсонлар миясининг 15-20 % имкониятидан фойдаланган. 

Миянинг фаол ишлаши нафақат ақлни ўткирлаштиради, балки шахснинг 

саломатлигига хам ўз таъсирини кўрсатади. Мия фаол ишлаганда ўзидан кучли қувват 

ишлаб чиқаради ва бу қувват организмни энергетик холатига таъсир кўрсатади ва 

биологик жараѐнларни боришига ўз таъсирини ўтказади. Ақлий фаолият организмда 
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